UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o periodo 2016/1

Cddigo Disciplina: sub-titulo | Seg Ter Qua Qui Sex Sab | Dom | Prédio Sala Professor

PBIV-0001 BIOLOGIA 08:00- 08:00- Barbara Weinberg | 313 Maria do Carmo Pimentel Batitucci
MOLECULAR E 18:00 18:00
CELULAR

PBIV-0004 NUTRICAO E 09:00- | 09:00- | 09:00- | 09:00- Béarbara Weinberg | 313 Diolina Moura Silva
METABOLISMO DE | 18:00 | 18:00 | 18:00 | 18:00
PLANTAS
(Obrigatdria)

PBIV-0011 SEMINARIO | 10:00- Barbara Weinberg | 208 Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
(Obrigatéria) 11:00

PBIV-0013 PRATICA DE Valéria de Oliveira Fernandes
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatdria)

PBIV-0013 PRATICA DE Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatéria)

PBIV-0013 PRATICA DE Silvia Tamie Matsumoto
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatdria)

PBIV-0013 PRATICA DE Luis Fernando Tavares de Menezes
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatéria)
PBIV-0013 PRATICA DE Viviana Borges Corte
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatdria)

Gerado em 20/05/2024 as 17:09hs pagina 1 de 2




UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO

PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢aAO EM BIOLOGIA VEGETAL
Oferta de disciplinas para o periodo 2016/1

Cddigo Disciplina: sub-titulo | Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PBIV-0013 PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatéria)
PBIV-0013 PRATICA DE
DOCENCIA EM
BIOLOGIA
VEGETAL
(Obrigatdria)
PBIV-0014 DISSERTA(;AO Il

PBIV-0017 METABOLITOS
SECUNDARIOS:
QUIMICA E
APLICACOES
BIOTECNOLOGICAS

PBIV-0026 DISSERTACAO |

PBIV-0029 TECNICAS EM 08:00-
HISTOLOGIA 16:00
VEGETAL

PBIV-0030 FISIOLOGIA DA 13:00-
PRODUCAO 17:00

PBIV-008 PROPAGACAO IN
VITRO DE PLANTAS

PBIV-2161 BIOMONITORAMEN
TO AMBIENTAL

PBIV-8000 Dissertacao de
Mestrado

PBIV-9000 Projeto de Tese

13:00-
17:00

08:00-
16:00

08:00-
17:00

08:30-
12:30

08:00-
16:00

08:00-
17:00

08:00-
17:00

08:00-
16:00

13:00-
17:00
08:00-
18:00
08:00-
17:00

08:30-
12:30

08:00-
16:00

13:00-
17:00
08:00-
18:00

Béarbara Weinberg

Barbara Weinberg

Béarbara Weinberg
Béarbara Weinberg

Béarbara Weinberg

104 e 313 (31/5)

313

313
313

313

Camilo Dias Junior

Maria do Carmo Pimentel Batitucci

Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
Hildegardo Seibert Franca

Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
Camilla Rozindo Dias Milanez

Paulo Cezar Cavatte
Fabio Murilo DaMatta

Elias Terra Werner

Valéria de Oliveira Fernandes
Camilo Dias Junior

Gerado em 20/05/2024 as 17:09hs

pagina 2 de 2




