UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o período 2016/1

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PBIV-0001	BIOLOGIA MOLECULAR E CELULAR		08:00- 18:00		08:00- 18:00				Bárbara Weinberg	313	Maria do Carmo Pimentel Batitucci
PBIV-0004	NUTRIÇÃO E METABOLISMO DE PLANTAS (Obrigatória)	09:00- 18:00	09:00- 18:00	09:00- 18:00	09:00- 18:00				Bárbara Weinberg	313	Diolina Moura Silva
PBIV-0011	SEMINARIO I (Obrigatória)	10:00- 11:00							Bárbara Weinberg	208	Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Valéria de Oliveira Fernandes
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Silvia Tamie Matsumoto
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Luis Fernando Tavares de Menezes
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Viviana Borges Corte

Gerado em 03/12/2024 às 14:56hs

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA VEGETAL

Oferta de disciplinas para o período 2016/1

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Camilo Dias Júnior
PBIV-0013	PRATICA DE DOCENCIA EM BIOLOGIA VEGETAL (Obrigatória)										Maria do Carmo Pimentel Batitucci
PBIV-0014	DISSERTAÇÃO II										Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
PBIV-0017	METABÓLITOS SECUNDÁRIOS: QUÍMICA E APLICAÇÕES BIOTECNOLÓGICAS		13:00- 17:00	08:30- 12:30		08:30- 12:30			Bárbara Weinberg	104 e 313 (31/5)	Hildegardo Seibert França
PBIV-0026	DISSERTAÇÃO I										Geraldo Rogério Faustini Cuzzuol
PBIV-0029	TECNICAS EM HISTOLOGIA VEGETAL	08:00- 16:00	08:00- 16:00	08:00- 16:00	08:00- 16:00	08:00- 16:00			Bárbara Weinberg	313	Camilla Rozindo Dias Milanez
PBIV-0030	FISIOLOGIA DA PRODUÇÃO	13:00- 17:00	08:00- 17:00	08:00- 17:00	13:00- 17:00	13:00- 17:00			Bárbara Weinberg	313	Paulo Cezar Cavatte Fábio Murilo DaMatta
PBIV-008	PROPAGAÇÃO IN VITRO DE PLANTAS				08:00- 18:00	08:00- 18:00			Bárbara Weinberg	313	Elias Terra Werner
PBIV-2161	BIOMONITORAMEN TO AMBIENTAL			08:00- 17:00	08:00- 17:00				Bárbara Weinberg	313	Valéria de Oliveira Fernandes Camilo Dias Júnior
PBIV-8000	Dissertação de Mestrado										
PBIV-9000	Projeto de Tese										

Gerado em 03/12/2024 às 14:56hs página 2 de 2